PRORROGAÇÃO DO EDITAL N° 07/2022 –
EXCLUSIVO PARA O CARGO DE OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA O MUNICÍPIO DE VARGEM/SC

[bookmark: _Hlk13581233]O Município de Vargem por meio da Secretaria Municipal de Administração e Finanças torna pública a prorrogação do Processo Seletivo Público Simplificado correlato ao Edital nº 07/2022, destinado ao preenchimento de vagas temporárias, prorrogada exclusivamente para o cargo de OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA, em razão da ausência de inscrições no edital em questão.

I – DAS INSCRIÇÕES

As inscrições no Processo Seletivo Público Simplificado para o cargo de Operador de Trator Agrícola fica prorrogada para o dia 08 de novembro de 2022, das 13:00h às 18h00m, no setor de protocolo da Prefeitura Municipal de Vargem, situada na entrada da Prefeitura Municipal, na Rua Benjamin Margotti, n.° 214, Centro, 89.638-000, Vargem, SC.

II – DO NOVO CRONOGRAMA

Segue anexo o novo cronograma para o cargo de Operador de Trator Agrícola.

III – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas do Edital de Processo Seletivo n.° 07/2022.

IV – DO FORO JUDICIAL

4.1. O Foro para dirimir qualquer questão relacionada com o Processo Seletivo de que trata este edital, é o da Comarca de Campos Novos - Estado de Santa Catarina.

4.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Vargem-SC, 03 de novembro de 2022.

Danielly Cavalli
Secretária Municipal da Administração e Finanças
ANEXO I
Ficha de Inscrição do Processo Seletivo Público Simplificado para Contratação Temporária de Operador de Trator Agrícola para o Município de Vargem/SC, conforme EDITAL N° 07/2022.

1.Nome completo: ______________________________________________________________________
2. RG nº: ____________________________________ 3. CPF: ___________________________________
4. Data de Nascimento: ______/______/_______
5. Endereço: ____________________________________________________________________________
6. Número: ___________ 7. Complemento: _________________________________________________
8. Bairro: ______________________________________ 9. CEP: ________________________-________
10. Município: __________________________________________________________________________
11. Fone: residencial (__) _______________ recado (___) _____________ celular ( )_____________________
12. Função Pretendida: ______________________________________________________________.

Ao assinar e entregar esta ficha de inscrição, declaro que ACEITO as normas definidas no Edital.

Vargem – SC, ____ de _________________ de 2022.
__________________________________
Assinatura do Candidato

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Protocolo
Processo Seletivo Público Simplificado para Contratação Temporária de Operador de Trator Agrícola para o Município de Vargem, conforme EDITAL N° 07/2022.

Candidato:___________________________________________________________________
Inscrição Nº: __________________________
Código da função: _____________________
Função: ____________________________________________________________________

Vargem – SC,                      de                           de 2022.
________________________________
Assinatura e Carimbo do Servidor
OBS: O comprovante de inscrição via postal será o AR.

ANEXO II

FORMULÁRIO PARA RECURSO

Nome: _____________________________________________________________________________
Função Pretendida: Operador de Trator Agrícola

A(o) Presidente da Comissão Executora:
Como candidato(a) ao Processo Seletivo Público Simplificado para Contratação Temporária de Operador de Trator Agrícola para o Município de Vargem, conforme EDITAL N° 07/2022, solicito a revisão de minha pontuação na Avaliação Curricular, sob os seguintes argumentos:
	Anexo II – fl. 01

	ANEXO II – fl. 02

Vargem (SC), ______ de ____________________ de 2022.

_________________________________
Assinatura do candidato

Atenção:
1. Este formulário deverá ser preenchido após divulgação dos Resultados Parcial, SE NECESSÁRIO.
2. Preencher o recurso com letra legível ou digitada.
3. Apresentar argumentações claras e concisas.
4. Preencher o recurso em 02 (duas) vias, das quais 01 (uma) será retida e outra permanecerá com o candidato devidamente protocolado.

ANEXO III

FUNÇÕES, REQUISITOS PARA PROVIMENTO, CARGA HORÁRIA SEMANAL, VENCIMENTOS E VAGAS

COM EXIGÊNCIA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO

	CÓDIGO
DA
FUNÇÃO

FUNÇÃO

REQUISITOS
	CARGA
HORÁRIA
	VENCIMENTO

VAGAS

	3.3.10
	OPERADOR DE
    TRATOR AGRÍCOLA
	Comprovante de Conclusão da
 4ª série, do 1º Grau e com
Carteira Nacional de
Habilitação
 de acordo com o edital e
experiência comprovada na
 área.
	40h
	R$ 1.353,22
	01

ANEXO IV

ATRIBUIÇÕES DAS FUNÇÕES

OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA - Desenvolver atividades de natureza operacional, abrangendo operação, conservação de máquinas e equipamentos, e outras atividades correlatas inerentes à função.

ANEXO V

	OPERADOR DE TRATOR AGRÍCULA

	Apresentação Curriculum
	                     1,0 PONTO*

	Experiências
profissionais e
cursos concluídos **

Experiência, nos últimos 05 (cinco) anos, na área da função pretendida

1,0 ponto a cada 12 (doze) meses de trabalho
Pontuação máxima de 5,0 Pontos

5,0 Pontos*

Cursos realizados e concluídos
na área, com carga horária mínima
de 4 (quatro) horas.

	1,0 pontos por
curso
Pontuação máxima
de 4,0 Pontos

4,0 Pontos*

* Refere-se à soma máxima obtida na atividade
** Todos os itens do Anexo V devem ser devidamente comprovados com documentos dos mesmos no ato da inscrição, devem constar nos documentos assinatura e nome do responsável pela respectiva informação, bem como data, local, carga horária, em papel timbrado.

ANEXO VI

[bookmark: _GoBack]
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N.° 07/2022
 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA PARA O MUNICÍPIO DE VARGEM/SC

[bookmark: _Hlk13580468]
	[bookmark: _Hlk13756824]CALENDÁRIO
	DATAS PREVISTAS
	LOCAL

	Inscrições do Processo Seletivo
	até 08 de novembro de 2022
	Prefeitura Municipal de Vargem-SC (Setor de Protocolo)

	Divulgação dos Resultados Parciais
	09 de novembro de 2022
	Site do Município
www.vargem.sc.gov.br

Mural da Prefeitura e Diário Oficial
dos Municípios (DOM)

	Recurso
	10 de novembro de 2022
	Prefeitura Municipal de Vargem-SC (setor de RH)

	Resultado dos Recursos
	11 de novembro 2022
	Site do Município
www.vargem.sc.gov.br

Mural da Prefeitura

	Resultado Final da Seleção do Processo Seletivo Edital 07/2022
	11de novembro 2022
	Site do Município
www.vargem.sc.gov.br

Mural da Prefeitura e Diário Oficial
dos Municípios (DOM)